



Curtice Brothers Bio "Potato" Ketchup, 300g

Die "Curtice Brothers" kochen Bio-Ketchup mit 77% Tomaten Anteil.

Alle Zutaten kommen von lokalen Produzenten aus der Toskana.



Artikelnummer CT+270	GTIN-Stück  9 120092 671016	GTIN-Verpackung  9 120092 671269	eco-ID 276574	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Curtice Brothers

Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

AT-BIO-301 | ABG

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Italien

Verarbeitungsland

Italien

Verpackungsland

Italien

Zutaten

Tomatenpassata* (55%), Tomatenmark*, Zwiebeln*, Zucker*, Äpfel*, Essigessenz*, Gewürzmischung* (enthält: SENFkörner*), Balsamico* g.g.A. aus Modena (Weinessig*, konzentrierter Traubenmost*), Atlantikmeersalz, Ingwer*, Knoblauch*, Chili*.

enthält folgende allergene Zutaten: Senf

*aus biologischer Landwirtschaft.

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allgemeines

Ketchup ist eine überraschend einfache Sache. Frag deine Mutter oder deine Oma. Sie wird dir zeigen wie man Ketchup kocht. Nur frische Tomaten, Äpfel, Zwiebeln, Gewürze und etwas Essig. Liebe und viel Geduld. So wurde früher gekocht und wir denken, so war es einfach gut. Deshalb haben wir den Curtice Brothers Bio Ketchup zu neuem Leben erweckt; ein Ketchup aus einer Zeit, in der es noch kein Tomatenkonzentrat gab und nur frische Zutaten zählten. Curtice Brothers. Nur frische Tomaten.

Kurzbeschreibung

Ketchup ist eine überraschend einfache Sache. Frag deine Mutter oder deine Oma. Sie wird dir zeigen wie man Ketchup kocht. Nur frische Tomaten, Äpfel, Zwiebeln, Gewürze und etwas Essig. Liebe und viel Geduld. So wurde früher gekocht und wir denken, so war es einfach gut. Deshalb haben wir den Curtice Brothers Bio Ketchup zu neuem Leben erweckt; ein Ketchup aus einer Zeit, in der es noch kein Tomatenkonzentrat gab und nur frische Zutaten zählten. Curtice Brothers. Nur frische Tomaten.





Curtice Brothers Bio "Potato" Ketchup, 300g

Die "Curtice Brothers" kochen Bio-Ketchup mit 77% Tomaten Anteil.

Alle Zutaten kommen von lokalen Produzenten aus der Toskana.



Artikelnummer CT+270	GTIN-Stück  9 120092 671016	GTIN-Verpackung  9 120092 671269	eco-ID 276574	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen, Nach dem Öffnen zügig aufbrauchen

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Laktose

enthalten: Senf

nein: Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



Curtice Brothers Bio "Potato" Ketchup, 300g

Die "Curtice Brothers" kochen Bio-Ketchup mit 77% Tomaten Anteil.
Alle Zutaten kommen von lokalen Produzenten aus der Toskana.



Artikelnummer CT+270	GTIN-Stück 9 120092 671016	GTIN-Verpackung 9 120092 671269	eco-ID 276574	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Region..... Livorno
 Saisonartikel..... Grillen, Sommer, Frühjahr
 Süßung..... Rübenzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... AT-BIO-301

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio Tomaten Ketchup
 Inverkehrbringer..... Curtice Brothers GmbH; Dannebergplatz 9/6, 1030 Wien, Österreich
 Name Inverkehrbringer..... Curtice Brothers GmbH
 Straße Inverkehrbringer..... Dannebergplatz 9/6
 PLZ Inverkehrbringer..... 1030
 Ort Inverkehrbringer..... Wien
 Land Inverkehrbringer..... Österreich

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 290 kJ / 68 kcal
 Fett..... <0,5 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,0 g
 Kohlenhydrate..... 13,0 g
 davon Zucker..... 13,0 g
 Eiweiß..... 2,0 g
 Salz..... 0,73 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Abtropfgewicht..... 0 kg